令和５年３月３０日

 教員評価対象教員 各位

                              教員評価委員会

                              委員長 奥 村 利 勝

2024年度実施の教員評価について（通知）

 このたび、2024年度実施の教員評価における基本的な事項について定めた教員評価実施要

領を作成しましたので、お知らせいたします。

 また、教員活動の更なる活性化と改善に資するほか、より適正な教員評価制度の実現を目指

すため、2024年度実施の教員評価から評価制度を改正することといたしましたので、併せて

お知らせいたします。

 なお、2024年度実施の教員評価における評価の対象期間は、2023年度の活動状況（論文・

著書については2021年～2023年の3年間）となりますので、教員評価の対象となる教員の方々

におかれましては、今回の改正点についてご確認いただき、2023年度に行う教員活動の参考

にしていただきますようお願いいたします。

記

１．送付資料

【資料１】国立大学法人旭川医科大学における教員評価実施要領

【資料２】教員評価制度改正の骨子

【資料３】教員評価制度改正に伴う主な変更点について

【資料４】評価方法の見直しについて

【資料５】評価項目一覧

【資料６】領域別評価・総合評価におけるポイントの算定手順および判定基準

２．本件に関する問合せについて

 問合せ内容を記録する観点から、極力メールにてお問合せ下さいますようお願いいたします。

 問合せ先

  総務課 点検評価係（E:mail：kik-tenken@jimu.asahikawa-med.ac.jp）

３．その他

 教員評価実施要項および教員評価に関連する資料は、総務課点検評価係のホームページでも閲覧

可能です。

  URL:https://www.asahikawa-med.ac.jp/bureau/kikaku/kyouin.html

本件担当：総務課 点検評価係

電話番号：0166-68-2134（内線:2134）

E - m a i l：kik-tenken@jimu.asahikawa-med.ac.jp